
De verordening tot eerste wijziging van de legesverordening 2016

Burgemeester en wethouders van de gemeente Venlo

gezien het voorstel van het afdelingshoofd Publieke dienstverlening van 5;

gelet op artikel 229 eerste lid, aanhef en onderdeel b van de Gemeentewet;

mede gelet op artikel 10 van de Legesverordening 2016 (lid 2 sub 2 reisdocumenten en sub 3 rijbewijzen);

besluiten:

Vast te stellen de verordening tot eerste wijziging van de legesverordening 2016 :

Artikel 1 Tarieventabel,  Titel 1,  wijziging hoofdstuk 2

Hoofdstuk 2 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart

  Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.2

  tot het verstrekken van een nationaal paspoort (ingezetenen) bedraagt:1.2.1

64,40€voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.1.1

51,20€voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt1.2.1.2

  tot het verstrekken van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan een

nationaal paspoort als bedoeld in subonderdeel 1.2.1 (zakenpaspoort, ingezetenen):

1.2.2

64,40€voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.2.1

51,20€voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt1.2.2.2

  tot het verstrekken van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van de Wet

betreffende de positie van Molukkers als Nederlander wordt behandeld (faciliteitenpaspoort, inge-

zetenen):

1.2.3

64,40€voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.3.1

51,20€voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt1.2.3.2

51,20€tot het verstrekken van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor vreemdelingen

(ingezetenen)

1.2.4

  tot het verstrekken van een Nederlandse identiteitskaart (ingezetenen):1.2.5

50,40€voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.5.1

28,45€voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt1.2.5.2

47,31€voor een spoedlevering van de in de onderdelen 1.2.1 tot en met 1.2.5 genoemde documenten, de

in die onderdelen genoemde leges vermeerderd met een bedrag van

1.2.6

15,80€Het teruggeven van een gevonden reisdocument1.2.7

  tot het ten behoeve van Nederlanders die niet in Nederland woonachtig zijn (niet-ingezetenen):1.2.8

  verstrekken van een nationaal paspoort aan niet-ingezetenen:1.2.8.1

99,05€voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.8.1.1

85,80€voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt1.2.8.1.2

  verstrekken van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan een nationaal

paspoort als bedoeld in onderdeel 1.2.1 (zakenpaspoort) aan niet-ingezetenen:

1.2.8.2

99,05€voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.8.2.1

85,80€voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt1.2.8.2.2

  verstrekken van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van de Wet betref-

fende de positie van Molukkers als Nederlander wordt behandeld (faciliteitenpaspoort):

1.2.8.3

99,05€voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.8.3.1

85,80€voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt1.2.8.3.2

  verstrekken van een Nederlandse identiteitskaart aan niet-ingezetenen:1.2.8.4

87,95€voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.8.4.1

66,05€voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt1.2.8.4.2

Artikel  2  Tarieventabel,  Titel 1,  wijziging hoofdstuk  3

Hoofdstuk 3 Rijbewijzen

€ 38,95Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven, vernieuwen

of omwisselen van een rijbewijs

1.3.1

 Het tarief genoemd in onderdeel 1.3.1 wordt:1.3.2

€ 47,25bij een spoedlevering vermeerderd met1.3.2.1

€ 21,05bij een aanvraag in verband met beschadiging of vermissing van een eerder afgegeven rijbewijs

vermeerderd met

1.3.2.2

€ 45,95Eigen verklaring enkel, dubbel en categorie CDE per stuk1.3.3

€ 13,15Het teruggeven van een gevonden rijbewijs1.3.4

 De verhogingen genoemd in onderdeel 1.3.2 t/m 1.3.4 zijn in voorkomend geval cumulatief verschul-

digd

1.3.5

 Indien documenten als vermeld onder 1.3.1. aangetekend per post worden verstuurd, wordt het in

rekening te brengen legesbedrag, verhoogd met de kosten (conform tarief PostNL) voor het aange-

tekend verzenden

1.3.6

Nr. 119445

GEMEENTEBLAD 11 december

2015

Officiële uitgave van gemeente Venlo.

Gemeenteblad 2015 nr. 119445 11 december 20151



Artikel  3  Tarieventabel,  Titel 1,  wijziging  artikel 1.9.3

€ 41,35Het verkrijgen van een verklaring omtrent het gedrag van een natuurlijk persoon1.9.3

 In geval van een aanvraag op grond van artikel 1.9.3 die wordt ingediend vóór 1 maart 2016, wordt

een korting verstrekt van

1.9.3.a

€ 11,30.

Artikel  4  datum ingang van heffing en inwerkingtreding

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2016

2. De datum van ingang van heffing is 1 januari 2016

3. Op 1 maart 2016 wordt artikel 1.9.3.a van de tarieventabel ingetrokken en komt daarmee te ver-

vallen.

4. Deze verordening kan worden aangehaald met als citeertitel “de verordening tot eerste wijziging

van de legesverordening 2016”.

Venlo, 8 december 2015

Burgemeester en wethouders van Venlo

de secretaris, de burgemeester

Piet Lucassen, Antoin Scholten

Gemeenteblad 2015 nr. 119445 11 december 20152


